2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                                                                                              № 111

О внесении изменений в постановление Администрации Володинского сельского поселения от 29 августа 2019 года № 62 «Об утверждении Правил
определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Володинское сельское поселение,
включая подведомственные казенные учреждения»

В  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В преамбуле постановления наименование постановления Правительства РФ от 13 октября 2014 года № 1047 изложить в следующей редакции: «Об общих Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также государственной корпорации по а томной энергии «Росатом», государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций».
2. Раздел «Затраты на услуги связи» Методики определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Володинское сельское поселение, включая подведомственные казенные учреждения, утвержденной приложением к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Володинское сельское поселение, включая подведомственные казенные учреждения (далее - Правила) дополнить пунктами 9.1. и 9.2. следующего содержания:
«9.1. Затраты на оплату услуг по приему и передаче телеграмм (Зппт) определяются по формуле:
                                                            n                                                  m
Зппт= ∑QiпртxРiпрт+ ∑QjптxРjпт,
                                                                                                             i=1                                             j=1

где:
Qiпрт - планируемое количество приема i-x телеграмм в год;
Рiпрт  - цена приема одной  i-й телеграммы;
Qjпт - планируемое количество передачи j-x телеграмм в год;
Рjпт  - цена передачи одной  j-й телеграммы».
«9.2. Иные затраты на услуги связи (Зиус) определяются по формуле:

                                                                                                                                                 n
Зиус= ∑Piиус,
                                                                                                                                              i=1
где:
Piиус - цена по i-й иной услуге связи, определяемая по фактическим данным отчетного финансового года».
3. Пункт 10 Раздела «Затраты на содержание имущества» Правил изложить в следующей редакции:
«10. При определении затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт, указанный в пунктах 11 - 16.1. настоящей методики, применяется перечень работ по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленный в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения таких работ».
4. Раздел «Затраты на содержание имущества» Правил дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:
«16.1. Затраты на техническое обслуживание и диагностику информационно-коммуникационного оборудования (Зико) определяются по формуле:

[image: ]

где:
Qiико - количество единиц i-го информационно-коммуникационного оборудования;
Piико - цена технического обслуживания и диагностики одной единицы i-го информационно-коммуникационного оборудования в год».
5. Раздел «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества» Правил дополнить пунктами 23.1. и 23.2. следующего содержания:
«23.1. Затраты на оплату работ по утилизации информационно-коммуникационного оборудования (Зуико) определяются по формуле:

[image: ]

где:
Qiуико - количество единиц i-го информационно-коммуникационного оборудования, подлежащего утилизации;
Piуико - цена утилизации одной единицы i-го информационно-коммуникационного оборудования».
«23.2. Затраты на изготовление криптографических ключей шифрования и электронной подписи (Зэцп) определяются по формуле:

[image: ]
где:
Qiэцп - количество криптографических ключей шифрования (электронных подписей) i-го типа, подлежащих изготовлению;
Piэцп - цена изготовления одной единицы криптографического ключа шифрования (электронной подписи) i-го типа».
6. Раздел «Затраты на приобретение материальных запасов» дополнить пунктами 36.1. и 36.2. следующего содержания:
«36.1. Затраты на приобретение юридической литературы (Зюл)определяются по формуле:
                                                            n
Зюл= ∑Piюл  х  Niюл,
[bookmark: _GoBack]                   i=1

где:
Piюл  - цена i-й единицы юридической литературы;
Niюл  - количество i-й юридической литературы».
«36.2. Затраты на приобретение служебного обмундирования (Зсо)определяются по формуле:
                                                                                                                                                 n
Зсо= ∑Pi со  х Ni со,
                                 i=1

где:
Pi со - цена i-й единицы служебного обмундирования;
Ni со - количество служебного обмундирования».
7. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Володинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Володинского сельского поселения по адресу: https://volodino70.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Володинского сельского поселения                                                              Р.П. Петрова
(Глава Администрации)

Лютько Н.И.
4-54-33

Направлено:
Прокуратура
Дело № 02-03

image2.wmf
1

,

n

уикоiуикоiуико

i

ЗQP

=

=´

å

image3.wmf
1

,

n

эцпiэцпiэцп

i

ЗQP

=

=´

å

image1.wmf
1

,

n

икоiикоiико

i

ЗQP

=

=´

å